



برگزاری نخستین آئین یادبود و غبار روبی مزار اهداء کنندگان عضو

به مناسبت گرامیداشت هفته اهداء عضو و به همت دانشگاه علوم پزشکی تبریز آئین یادبود و غبار روبی مزار اهداء کنندگان عضو (فرشتگان نجات بخش) در قطعه اهداء کنندگان عضو وادی رحمت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، مراسم یادبود و غبار روبی از مزار اهداء کنندگان عضو به مناسبت هفته اهداء عضو (31-25 اردیبهشت ماه) با همکاری معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و سازمان آرامستان وادی رحمت تبریز و با حضور خانواده های اهداء کنندگان عضو، مدیر پیوند و امور بیماران خاص معاونت درمان، کارشناسان مدیریت پیوند و مسئولین بیمارستان امام رضا(ع) روز یکشنبه سی ام اردیبهشت ماه 1403 در قطعه اختصاصی اهداء کنندگان عضو وادی رحمت تبریز برگزار شد. دکتر محمد رضاجمشیدی مدیر پیوند و امور بیماران خاص معاونت درمان در این مراسم ضمن ادای احترام و تقدیر و تشکر از خانواده های اهداء کنندگان عضو گفت: با رضایتمندی بموقع شما ایثارگران، تعداد زیادی از بیمارانی که در صف انتظار اهداء عضو بودند نجات یافته و زندگی دوباره آغاز کرده اند و این نشانه قدرت و اوج فداکاری، بخشش و ایثارگری اجتماعی شما خانواده های گرمی است.

وی با بیان اینکه روزانه 12 نفر به علت عدم دریافت عضو فوت می کنند افزود: هم اکنون در کشور ما بالای 50 هزار نفر در صف انتظار دریافت پیوند عضو هستند که از این تعداد بیش از 60 نفر در انتظار پیوند کبد و 60 نفر دیگر در انتظار پیوند کلیه در استان آذربایجان شرقی هستند.

وی ادامه داد: با اهداء عضو یک نفر، شش تا هفت نفر از طریق پیوندهای کبد، کلیه، قلب و... نجات یافته و زندگی دوباره را آغاز می کنند.

دکتر جمشیدی در آخر اظهار امیدواری کرد که با تاسی از آیه ۳۲ سوره مبارکه مائده قرآن کریم که می فرماید: مَنْ أَحْيَاهَا فَكَانَ مِثْلَ مَنْ أَحْيَا النَّاسَ "هر کس جان احدی را نجات دهد، مانند آن است که جان همه مردم را نجات داده است" و با همکاری صدا و سیما، رسانه ها، اعتماد به پزشکان، مصاحبه با خانواده های اهداء کنندگان عضو و... بتوانیم فرهنگ سازی عمیقی در خصوص چالش رضایت گیری بموقع از خانواده های دارای بیماران مرگ مغزی انجام دهیم و نجات بخش بیماران نیازمند عضو باشیم.

شایان ذکر است: در سال 1395 با همکاری مجموعه مدیریت شهری تبریز، دانشگاه علوم پزشکی و خیرین سلامت بلوک 60 وادی رحمت تبریز برای خاک سپاری اهداکنندگان عضو اختصاص یافت و هزینه های آمبولانس، تدفین اهدا کنندگان عضو در این قطعه به عهده دانشگاه علوم پزشکی تبریز است و تا کنون تعداد 44 نفر از این فرشتگان در این قطعه به آرامش رسیده اند.

گفتنی است؛ آئین تجلیل از خانواده های اهداء کنندگان عضو با اهداء شاخه گل وقرائت فاتحه و نثار به روح این فرشتگان نجات بخش و غبارروبی مزار آنان پایان یافت.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)